

آینه

جمهوری اسلامی

سومین رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام چه کسی می‌شود؟

● با رحلت آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی، که دومین رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام بود و از سال ۱۳۶۸ تا ۱۹ ت‌ماه ۱۳۹۵ به مدت ۲۷ سال این مسئولیت را برعهده داشت، این سوال بسیار پرسیده می‌شود که چه کسی جای او را در این نهاد خواهد گرفت؟ ... مجمع تشخیص مصلحت نظام، به دنبال نامه‌ای که مسئولان ارشد نظام جمهوری اسلامی در ۱۷ بهمن ۱۳۶۶ به محضر امام خمینی نوشته و مشکلات قانون‌گذاری را مطرح کردند، به فرمان امام تشکیل و در بازنگری قانون اساسی به‌عنوان اصل ۱۱۲ جزئی از قانون اساسی جمهوری اسلامی شد.
. با اینکه در دوره‌های اول و دوم، ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام برعهده رئیس‌جمهور بود، به نظر می‌رسد یک رویه است.
انقواء آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی در ریاست مجمع نیز به نوعی استمرار همان رویه محسوب می‌شود.
هر همین اساس، این احتمال وجود دارد که رئیس‌جمهور کنونی به ریاست مجمع تشخیص مصلحت نظام منصوب شود هر چند انتصاب رئیس مجمع از اختیارات رهبری است.

کیمت

چه کسانی در لیست ترور نرم هستند؟

● **محمد ایمانی**: ... اگر این پروژه، محدود به رقابت انتخاباتی میان این جناح و آن جناح بود، برای نیروهای انقلابی اصلاح‌پایل اعتنا نبود. ولی ماجرا از جایی حساسیت برانگیز می‌شود که معلوم می‌گردد این عملیات پیچیده، اصل نظام و انقلاب را هدف گرفته است؛ چنان که حماقت کردند و با توهم پیروزی، در اوج فتنه ۸۸ گفتند «انتخابات بهانه است، اصل نظام نشانه است». آیا نشانه خیانت و ردالت نیست که طیفی سازمان یافته از احزاب و مطبوعات افراطی مدعی اصلاح‌طلبی، زمانی مرحوم هاشمی را امر قتل‌های ترنجیروای (طالب‌جناب سرخپوش) لقب دادند و با انواع تیرنگ‌ها مانع از ورود او به مجلس ششم شدند یا کتاب چاپ کرده و او را «پدرخوانده» (مافیا) نامیدند، اما در روزگاری دیگر، ویژه‌نامه «حماسه اکبر» را در سوگ آن مرحوم منتشر می‌کنند؟! آیا عجیب نیست که نویسنده کتاب پدرخوانده و سردبیر مجله صدا که ویژه‌نامه کدانی را منتشر نموده و سردبیر روزنامه «مردم امروز» که در حمایت از توهین‌نشریه فرانسوی شارلی ابدو به پیامبر اعظم(ص)، تیتُر بزرگ «من هم شارلی هستم»؛ را زد، یک نفر است؟ چگونه این قبیل افراد به عنصوت مرکزیت حزب اشراقی متظاهر به تبعیت از مرحوم هاشمی درآمدند و ۲۷ بهمن ۹۳ با حضور دختر مرحوم هاشمی، برای دبیر کل حزب جشن تولد گرفتند؟ هاشمی به کنار، آیا حمایت از توهین به پیامبر(ص) جنایت کوچکی است؟ ... از شواهد بسیار چنین برمی‌آید که اردوگاه استکبار و اشراقیت هم‌پیمان آن، فهرستی را از میان برخی شخصیت‌ها برای ترور تهیه کرد. اما این ترور از جنس «ترور نرم» است؛ سرزنگیری، گروگان‌گیری، سیر انسانی و ساقط‌کردن افراد غافل از اعتبار انقلابی به دست خود آنها. عار است که مروان‌ها دوباره با تملق و تیرنگ، از برخی انقلابی‌های آزمنده یا غافل انتقام بگیرند.

آقاب

ناطق؛ ائشه‌الناس به هاشمی

● **حسن رسولی**: ... بخشی از جبهه نوظهور جریان اصولگرایی از سال‌های ۸۲ و ۸۳ به بعد و آن زمانی که نتوانستند آقای ناطق‌نوری را در به کرسی‌نشاندن احمدی‌نژاد یا خود همراه کنند، نسبت به وی زاویه گرفتند و الفاظی را نیز به او نسبت دادند... به‌طور طبیعی اگر در پاسخ به این سوال برآییم که پس از رحلت آیت‌الله‌هاشمی؛ ائشه‌الناس به آیت‌الله‌هاشمی کیست، بدون شک ناطق‌نوری است، هر چند او در سال‌های گذشته بارها اعلام کرده است که قصد ورود به هیچ انتخاباتی را نداشته و سودای قدرت در سر نمی‌پروراند

وعظ اندرز

از مواج‌ه کریمانه منوهم نشود!

● **حسین قدیانی**: ... اینکه امت حزب‌الله از ورای درگذشت هاشمی، چشم خود را بیشتر معطوف نیمه بر لی‌اون کرد، مؤید کرامت ماندگار و بزرگواری تاریخی ایشان است، نه آنکه نیمه خالی هم بر بوده؛ و درست بوده، البته از جماعت بی‌انصافی که در ادروغ بزرگ رقابت راه را بر آشوب و هرج‌ومرج و تحریم‌های معروف به فلج‌کننده دشمن آمریکایی باز کردند، خیلی نمی‌توان انتظار داشت تلقی درستی از واکنش اخلاقی امت حزب‌الله به درگذشت مبارز کهنسال داشته باشند، لیکن فرض است بر صدواسیم‌ا که با الگوگیری از رفتار و گفتار از سر اعتدال امت حزب‌الله، خوبی را در دیگر حد نگذاردند که جماعت نداد، خیال بد کنند. ما یک «تکریم» داریم که در نهایت اخلاص و بصیرت و فهم درست، این روزها مکرر از جامعه انقلابی شاهد بودیم، لیکن یک چیز هم داریم تحت عنوان «تقدیس» که خوب است رسانه ملی تفاوت این دو مهم را مدنظر داشته باشد. با ازدینارفتن فردی که در کارنامه‌اش، هم نقاط مثبت و هم نقاط منفی بسیار پررنگ دیده می‌شود، پیچیدن نسخه کرامت، به آن نیست که دیگر شورش را درآوری، گو اینکه فرد متوفی، هنگامی که در مسیر باطل هم بوده، صاحب حق بوده؛ طر‌فه حکایت اینجاست؛ خوبی که از حد بگذرد، نادان همیشه خیال بد می‌کند؛ نادان است دیگر؛ به جای ص‌حه بر عملکرد صدواسیم‌ا، یک چیزی هم این وسط طلبگار می‌شود!

...

سیاست



علی بن ابی‌طالب، پیغمبر خدا، ص

علیزاده طباطبایی در گفت و گو با «شرق» مرور کرد

۳۰ سال با خانواده هاشمی

مرجان توحیدی

عصر یکشنبه بود که همه در تب‌وتاب دریافت خبر درستی از سلامتی

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی بودند؛ یکی می‌گفت وضع جسمانی آیت‌الله خوب است و دیگری آن را نقض می‌کرد.
بااین حال همه متوجه وخامت اوضاع شده بودند. در همین شلوغی‌ها بود که با «محمود علیزاده طباطبایی» تماسی برقرار شد. اولین نفری که خبر داد آیت‌الله درگذشته، او بود.
حجت تمام شد، هاشمی‌رفسنجانی به رحمت خدافرخته بسود. طباطبایی، وکیل خانواده هاشمی‌رفسنجانی نیست، بلکه وکالت برخی از فرزندان او مثل فاطمه و مهدی را از ابتدا تاکنون بر عهده داشته است؛ اما درباره ماجرای

۹ پرونده داشتیم که عموما براساس گزارش‌های بازرسی کل کشور مطرح شده بود. اتهاماتی مطرح می‌شد که یا در دادسرا منع تعقیب می‌خورد یا در دادگاه حکم برانت گرفته می‌شد. از اینجا ارتباطات

بیشتر شده بود.
ارتباط نزدیک‌تر با او مربوط به زمانی است که من در نیروی هوایی بودم، سال ۶۰. آقای محمدی‌کلیایگانی رئیس عقیدتی سیاسی نیروی

هوایی و بین بچه‌ها از محبوبیت زیادی برخوردار بودند. من هم از اعضای انجمن اسلامی نیروهای هوایی بودم. ایشنان را سال ۶۰ از نیروی هوایی برکنار کردند. ما همه ناراحت شدیم و نزد آقای هاشمی رفتیم که سفارش کنند تا ایشان به نیروی هوایی بازگردد. آقای هاشمی آن زمان نماینده امام در شورای عالی دفاع بود. گفت یک دفتری در نیروی هوایی راه‌اندازی کنیم به نام دفتر مشاوره امام و ایشان هم مسئول آن دفتر شوند. بعد هم ابلاغیه‌ای دراین‌باره زدند؛ به عنوان مسئول دفتر مشاوره امام، به‌این‌ترتیب ارتباط دورادوری با آقای هاشمی داشتیم تا سال ۶۴. در این سال از

عنوان مسئول بوده‌جه دفاعی نیروی هوایی به سازمان برنامه منتقل شدم. دعواهای ما با هاشمی از آنجا آغاز شد! کاراکه ما با محدودیت‌های بوده‌جای مواجه بودیم و نیروهای مسلح هم همواره خواستار بوده‌جه بیشتر بودند. در سازمان برنامه ارتباطم با آقای هاشمی بیشتر شد. او به اظهارنظرهای کارشناسانه بسیار توجه می‌کرد.

● **مسئولیت شما در سازمان برنامه چه بود؟**

● من مدیر عمومی و دفاعی بودم که بوده‌جه‌های امنیتی، دفاعی، کمیته، شهربانی، اطلاعات، قوه قضائیه، ریاست‌جمهوری، اقتصاد و دارایی و ارتش و سپاه و جنگ با این مدیریت بود. من یک تیم قوی را با خود همراه کرده بودم و وقتی که پیشنهاد تشکیل ستاد کل را دادیم، همین نیروها با من همراه شدند و از اینجا به بعد باز هم ارتباط تنگاتنگی با هاشمی داشتیم. من جانشین معاونت طرح و برنامه ستاد کل بودم. این ارتباط تا سال ۷۲ برقرار بود. یک سال قبل از آن من در انتخابات مجلس چهارم شرکت کردم و از حوزه نظنر رأی آوردم. اما آن انتخابات باطل شد. بعد از آن وقت گرفت‌م و به ملاقات آقای هاشمی رفتم و گفت‌م انتخابات را باطل کردند. گفت خب مگر فقط در مجلس می‌توان خدمت کرد؟ تو هرجا باشی می‌توانی خدمت کنی. من بعد از آن پس از حدود بیست سال خدمت در سازمان برنامه به حالت دلخوری استعفا دادم و به آقای روغنی‌رنجانی، رئیس وقت سازمان برنامه، گفتم استعفا می‌دهم و بیرون می‌روم اما تا زمانی که شما بخواهید به عنوان مشاور در خدمت شما می‌مانم. آقای رنجانی به من گفت آقای هاشمی خواسته است که تو به ریاست‌جمهوری منتقل شوی. من قبول نکردم. استعفا دادم و بعد از آن پروانه وکالت خود را دریافت کردم. سال ۷۴ هاشمی به من ابلاغ کرد تا در ستاد مبارزه با مواد مخدر به عنوان نماینده رئیس‌جمهور حضور داشته باشم. از اینجا به بعد با خانواده آقای هاشمی هم ارتباط برقرار کردم. مهدی در زمان ریاست‌جمهوری آقای خاتمی به عنوان رئیس سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت منصوب شد. از همان روز، حاشیه‌سازی‌ها علیه مهدی شروع شد. من به عنوان وکیل مهدی انتخاب شده بودم. تا قبل از قضایای سال ۸۸ ما هشت یا

مهدی رفت‌وآمدهای متعددی داشته که پای او را به منزل هاشمی باز می‌کند. روایت آخرین دیدار علیزاده با آیت‌الله هم درباره پرونده مهدی بوده است. عصر جمعه به دفتر روزنامه آمد و با او درباره سال‌های هم‌نشینی با خانواده هاشمی صحبت کردم. از دهه ۶۰ تا دوره اصلاحات و انتقادات به هاشمی‌رفسنجانی تا به امروز؛ یعنی از ۸۸ تا انتخابات ۹۲ و روابطش با دولت روحانی. بخش زیادی از گفت‌وگو هم به حواشی پرونده مهدی هاشمی ختم شد، شاید از آنجا که طباطبایی هم با این پرونده حضور بیشتری در مناسبات خانواده هاشمی داشته است.

وقتی رفت‌وپرونده مهدی مطرح شد ارتباطات نزدیک‌تر شد. من به اتفاق دامادم دکتر ابوالمعالی، وکالت می‌شد که یا در دادسرا منع تعقیب می‌خورد یا در دادگاه حکم برانت گرفته می‌شد. از اینجا ارتباطات بیشتر شده بود.

● **از این دوران موردی در ذهن‌تان باقی مانده که بخواهید بازگو کنید؟**

مظلومیت آقای هاشمی را در جریان حمله به عبدالله نوری کامل احساس کردم. من شاهد ماجرا بودم و موضوع را به شورای عالی امنیت ملی اطلاع داده بودم که داستان مفصل دیگری است.
فائزه اطلاع پیدا کرده و خبر مربوط به آن را در روزنامه زن کار کرده بود. از او شکایت شد و او گفته بود من شاهد دارم. با من تماس گرفتند. من گفت‌م دلیلی نداره که برای شهادت حاضر شوم مگر اینکه حاج آقا بخواهند. بعد محسن تماس گرفت و گفت حاج آقا گفتند به دفتر ایشان بروم. رفتم و تعریف کردم که چه اتفاقی افتاد. هاشمی گفت اینها با فائزه مشکلی ندارند.

من به رئیس دادگاه انقلاب، گفت‌م روزنامه زن را تعطیل کن قبل از اینکه دادگاهی تشکیل شود. چون مشکل اینها با من است. آنجا به هاشمی گفتم درباره فرزندان شما مطالب زیادی طرح می‌شود، چرا بر این فرزندان نظارت و کنترل بیشتری نداری. هاشمی گفت مثلا چه؟ گفت‌م مثلا گفته می‌شود آنها از رانت استفاده می‌کنند. هاشمی گفت بچه‌های من قبل از انقلاب از جمله فاطی، فائزه، یاسر و مهدی کوچک بودند. محسن هم قبل از انقلاب دبلم گرفت و به دانشگاه رفت. ما زیر نظر بچه‌های بودیم. اگر چیزی بود که ساواک حتما افشا کرده بود، بعد از انقلاب هم از همان ابتدا بر خانواده ما حساسیت بوده است از جمله توده‌ای‌ها، چریک‌های فدایی و منافقین و بعد هم شما چپی‌ها. اگر چیزی بود، افشا می‌شد. به هم خ‌یلی‌ها گفته‌اند و من گفت‌م بروند بررسی کنند. حالا شما از جانب من وکیل باش و هر موردی که از بچه‌های من درباره موضوعات اقتصادی یا اخلاقی پیش آمد و برای تو ثابت شد، می‌توانی آن را رسانه‌ای کنی. من از آن روز به همه مقامات امنیتی اطلاع دادم و گفت‌م هرکسی هر مطلبی دراین‌باره دارد، به صورت مستند بیاورد تا من پیگیری کنم، تا امروز یک مورد ارائه نشده است. یک مطلب دیگر را هم هاشمی در آن جلسه گفت. به من گفت مدرک تحصیلی شما چیست؟ آن زمان هنوز دکترا نگرفته بودم، گفت‌م کارشناسی ارشد. گفت آخرین پست دولتی شما چه بود؟ گفت‌م مدیر امور دفاعی سازمان برنامه بودم. گفت محسن من هم فوق‌لیسانس مهندسی دارد و در صنایع دفاع مدیر است. گفت پدر تو چه‌کاره است؟ گفت‌م کشاورز است. گفت پدر محسن چه؟! هاشمی‌رفسنجانی است! این از رانت استفاده کرده است؟!

● **یک شب که به منزل آنها رفته بودم، عفت‌خانم خیلی با تندی و عصبانیت رو به آقای هاشمی گفت چرا کاری نمی‌کنی؟! هر جلسه‌ای که می‌رفتم عفت‌خانم هم آنجا حاضر بود. اما در آن جلسه خیلی تند شد. هاشمی هم چنین تعبیری به کار برد که ما دنبال مسائل شخصی خودمان نیستیم**

غیرمنصفانه گفته شد در این پرونده نفوذ می‌شود. تنها ابزار نفوذ در پرونده من بودم و دکتر ابوالمعالی.
● **نظر آقای هاشمی نسبت به پرونده مهدی چه بود؟**

قبل از اینکه پرونده دادگاه برود از محتوای پرونده اطلاع کامل داشتیم. آقای هاشمی به من گفت محتوای پرونده چیست، گفت‌م چیزی نیست. هاشمی تأکید داشت پرونده مهدی به‌طور منصفانه رسیدگی شود. ببینید در ماجرای ۸۸ همه متهمان اولیه را همان روز شنبه یا یکشنبه بعد از انتخابات بازداشت کردند. بقیه متهمان هم رفته‌رفته تا تیرماه دستگیر شدند. مهدی تا آخر مرداد تهران بود. نه احضار و نه متهم شد. هیچ مطلبی هم علیه او منتشر نشد. مهدی تصمیم گرفت برود و امکان ادامه تحصیل خود را بسجد.
● **اما این سفر در آن مقطع سوال‌برانگیز است.**

خبر ببینید، مهدی می‌گفت امکان فعالیت برای او در دولت احمدی‌نژاد به‌ویژه بعد از قضایای ۸۸ وجود ندارد. مهدی زمان ریاست‌جمهوری هاشمی، مدیر تاسیسات دریایی بود. زمان آقای خاتمی، مدیر سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت بود تا سال ۸۴. از سال ۸۴ از آن سمت استعفا داد و فقط مسئول دفتر آقای هاشمی در هیئت امنای دانشگاه آزاد بود. معتقد بود بعد از ۸۸ حتی امکان فعالیت در این دفتر را هم ندارد. می‌دانید در آن مقطع دانشگاه آزاد و سیات مربوط به آن هم متهم بودند. به‌همین‌دلیل مهدی تصمیم گرفت تا برای ادامه تحصیل برود. با هیچ منعوتی‌هی هم مواجه نبود، به‌منوع‌الخروج بود و نه از جایی تذکری دریافت کرده بود. به اسم بازرسی از شعب دانشگاه آزاد از کشور خارج شد.

آنجا رفت و بررسی کرد و توانست از آکسفورد پذیرش بگیرد.

● **برای پذیرش از آکسفورد ظاهرا شرایط سختی وجود دارد و علاوه بر همه شرایطی که باید دارا بود، ظاهرا باید از کانالی هم وارد شد.**

مهدی در میان فرزندان هاشمی از همه ناشناخته‌تر مانده است. مهدی نفر چهل‌م یا چهل‌وسوم کنکور سراسری بود. فارغ‌التحصیل دانشکده فنی دانشگاه تهران است. شبیه‌ترین بچه‌ها به خود آقای هاشمی هم همین مهدی است. مهدی رفت و یک دوره زبان هم گذراند و بعد هم به صورت طبیعی از آکسفورد پذیرش گرفت.
بااین حال، مهدی به‌هرجهت پسر هاشمی‌رفسنجانی است و این بالاخره جزء شاخص‌هایی است که آنجا می‌خواهند پذیرش دهند. البته خیلی راحت هم نبود. بیش از شش یا هفت ماه طول کشید تا پذیرش گرفت.

● **پس هیچ احضاریه‌ای برای مهدی صادر نشده بود؟**

اواخر سال ۸۸ بود، اسفند ۸۸ بود که به منزل مهدی احضاریه‌ای به نام مهدی هاشمی‌رفسنجانی فرزند علی‌اکبر آمد. درحالی‌که او مهدی هاشمی‌بهرمانی است و فرزند اکبر. این احضاریه ایراد داشت. من احضاریه را به زندان اوین و نزد بازپرس بردم. گفت‌م مهدی هاشمی با مجوز قانونی از کشور خارج شده و آدرس اقامتگاه قانونی او در لندن هم به همین آدرس است. طبق آیین دادرسی کیفری، اگر حضور او الزامی است شما از طریق معاونت بین‌الملل قوه قضائیه به وزارت خارجه اعلام کنید تا او احضار شود و بازگردد. به من گفت خبر اگر لازم بود به شما اطلاع می‌دهم.

● **بعد از آن هیچ احضاریه دیگری نیامد؟**
خیر، نه‌تنها احضاریه نبود، بلکه برخی اصرار داشته‌که او بازنگردد. اما مهدی خودش اصرار داشت بازگردد. می‌گفت درس‌های کلاسیک من تمام شده است و فقط رساله‌ام مانده که در ایران هم می‌توانم انجام دهم. دلیلی ندارد بمانم و باید برگردم و محاکمه شوم.

● **آقای هاشمی چه نظری دراین‌باره داشتند؟**

مهدی سه یا چهار بار از لندن به دوبی آمد و ما آنجا یکدیگر را ملاقات کردیم و آقای هاشمی می‌گفت‌که مهدی را قانع کن که بازنگردد... بعد آقای هاشمی رفت نزد آقا و گفت که مهدی اصرار دارد بازگردد و محاکمه شود. نظر ما هم این است که منصفانه به اتهامات او رسیدگی شود.

● **بعد از بازگشت مهدی به ایران، قبل از اینکه او بازداشت شود، آیا تلاشی از سوی خانواده هاشمی انجام شد؟**

آقای هاشمی به من گفت که به من گفته‌اند مهدی را یک هفته در بازداشت نگه می‌داریم. هاشمی گفت من گفت‌م که نه یک هفته، بلکه چند ماه نگه دارید، اما ارتباطش با من قطع نشود. بنابراین ارتباط مهدی با هاشمی قطع نشده بود.

● **یعنی از داخل زندان با هم تماس داشتند؟**

به‌طورمربت با هم تماس داشتند. قاضی پرونده به مهدی به من گفت، من گفت‌م این پرونده از من تعقیب تا اعدام می‌تواند کیفرخواست داشته باشد. گفت‌م که اگر مهدی این اتهامات را نپذیرد، هیچ دلیل دیگری برای اقامه دعوا وجود ندارد. اما اگر مهدی بپذیرد، حتی به اتهام اخلال در نظام اقتصادی می‌تواند اعدام بگیرد.

● **در دادگاه فقط شما وکلا و مهدی حضور داشتید؟**

بله، چون غیرعلنی بود و بیشترین دفاع را هم خود مهدی انجام داد. ما از روز اول درخواست دادیم که دادگاه علنی باشد. حتی بعد از پایان دادگاه درخواست دادیم که چون جلسات فیلم‌برداری‌شده است همه آن فیلم‌ها، مثل محاکمه کرباسچی از صدواسیم‌ا منتشر شود یا اجازه انتشار آن در فضای مجازی داده شود.

● **در فاصله‌ای که مهدی زندان بود، آقای هاشمی برای ملاقات رفت. چ‌سون می‌دانم که دیگر اعضای خانواده و همسر هاشمی هم برای ملاقات رفته بودند.**

آقای هاشمی به من گفت که مهدی از زندان تماس گرفته و می‌خواهد من را ببیند. این درخواست مهدی با فاصله چند روزه از درخواست محمود احمدی‌نژاد بود که می‌خواست با رحیمی یا باقیی در زندان ملاقات کند و این در خواست رد شده بود. به هاشمی گفتم مهدی خواست‌ها یا درخواست‌قوه قضائیه است؟ گفت مهدی به من زنگ زده است. این درخواست قبل از برگزاری دادگاه و در طول ۸۹ روز بازداشت مهدی برای بازجویی مطرح شده بود. هاشمی به من گفت که رفتم. گفت که سرپرست دادسرا به او گفته که به مهدی بگویند درخواست هاشمی بهد. هاشمی هم گفته بود که خود مهدی باید این را به من بگوید تا بفهمم جریان چیست. هاشمی گفت، مهدی را آوردند. مهدی گفت من اینجا نمی‌توانم صحبت کنم، برویم در حیاط قدم بزنیم. باران هم می‌آمد و چتری گرفتیم و قدم زدیم. مهدی گفت از من خواسته‌اند، تقاضای عفو بدهم، من هم گفته‌ام باید با پدرم مشورت کنم. من گفت‌م حالا نظر خودت چیست؟ گفت من کاری نکرده‌ام که تقاضای عفو بدهم. من می‌خواهم عادلانه به اتهاماتم رسیدگی شود. هاشمی گفت من گفت‌م که فردا می‌روم و این موضوع را با آقا مطرح می‌کنم. هاشمی گفت من خدمت مقام معظم رهبری رسیدم و موضوع را مطرح کردم.

ادامه در صفحه ۷

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمت

● احمدی‌نژاد در گفت‌وگوی تلفنی با خالد مشعل: صهیونیست‌ها و اربابان آنها در آینده محاکمه خواهند شد
● سخنگوی وزارت خارجه: عربستان باید مواظب وسوسه قدرت‌های فرامطقه‌ای باشد
● رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: به آمریکا هشدار می‌دهم در جلسه ۵+۱ به دنبال شرارت نباشد
● امضای یادداشت تفاهم گسترش فعالیت‌های اقتصادی بین ایران و سوریه
● رئیس اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران و چین خبر داد: مبادلات بازرگانی ۱۹ میلیارد دلاری
● سعید جلیلی، دبیر شورای عالی امنیت ملی: ایران و چین هر دو مخالف تحریم‌ها هستند
● سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با اشاره به نشست آتی ۵+۱ آمریکا: احتمال توافق درباره ایران اندک است

انتقاد

● احمدی‌نژاد: کمترین شعارهای اقتصادی را دادم
● آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: مدیریت کمبود انرژی مناسب نبود
● [رئیس دولت اصلاحات] خواستار اعمال نظرات مقامات عالی‌رتبه نظام در رابطه با محروم‌کردن بسیاری از نیروهای مؤمن و مجرب با سابقه روشن از حضور در صحنه انتخابات مجلس هشتم شد
● معاون برنامه‌ریزی و نظارت راهبردی رئیس‌جمهوری به نمایندگان مجلس: شبهه‌افکنی در فرایند بررسی و تصویب لایحه بودجه محکوم به شکست است
● عطریانفر: فشار رادیکال‌ها مانع آمدن حسن روحانی شد
● باقری، معاون اروپای وزارت خارجه: قطع مناسبات با آمریکا همیشگی نیست
● وزیر بازرگانی: تعرفه واردات قند و شکر به ۲۰ درصد افزایش یافت

ایران

● احمدی‌نژاد در گفت‌وگو با شبکه الجزیره: درس امام حسین (ع) تنها راه نجات امت‌هاست
● وزیر کشور: در اجرای قانون مسامحه نمی‌کنیم
● وزیر خارجه امارات: روابط با ایران برای امارات مهم و حیاتی است
● آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: کشورهای منطقه به درخواست بوش پاسخ منفی دادند
● سعید جلیلی در دیدار با مقام‌های چین: ایران از حقوق مسلم خود عقب‌نشینی نمی‌کند
● معاون‌اول رئیس‌جمهوری: همکاری‌های تهران – دمشق به نفع منطقه است
● مدیر کل آژانس انرژی اتمی: شفاف‌سازی برنامه هسته‌ای ایران پیشرفت داشته است

آقاب

● احمدی‌نژاد: ملت ایران تصمیم‌گیرنده نهایی انتخابات
● حسن روحانی: تحمیل هزینه به ملت بدتر از ترک نماز و روزه است
● دبیر اجرایی جبهه متحد اصولگرایان: گزارش سازمان اطلاعاتی آمریکا، شبیه معجزه بود
● دبیر اجرایی مجمع روحانیون مبارز: نظام اقتصادی و مدیریتی به اصلاحات اساسی نیاز دارد
● رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام: با انتخابات پرشور به دنیا نشان دهیم روی حقوق مردم خود بسیار جدی هستیم

جمهوری اسلامی

● احمدی‌نژاد: وقت آن رسیده که شورای امنیت پرونده هسته‌ای ایران را به آژانس بازگرداند
● وزیر ارتباطات: ایران از نظر نرخ رشد تلغن همراه جزء چهار کشور اول جهان است
● شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی: ارمغان دموکراسی بوش در سفر به خاورمیانه، آتش و خون در سطح منطقه است
● آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: راه‌حل قطعی پرونده هسته‌ای ایران مذاکره، مفاهمه و جلب اعتماد دو طرف است

اطلاعات

● احمدی‌نژاد در گفت‌وگو با خالد مشعل: صهیونیست‌ها از اقدامات جنایت‌کارانه خود نتیجه‌ای نخواهند گرفت
● آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی: سیاست‌های مربوط به انرژی کشور پیچیده نیست و فقط به مراقبت، هوشیاری و مدیریت خوب نیاز دارد
● دبیر شورای عالی امنیت: غرب دور جدید مذاکرات را با نگاه مثبت و رویکرد ایجابی فراهم کند
● رئیس‌جمهور کره جنوبی خبر داد: اعلام آمادگی این کشور برای گسترش روابط با ایران
● [رئیس دولت اصلاحات]: باید برای تصمیم‌گیری منظر آینده ماند